SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador JADER BARBALHO (MDB/PA)

Senado Federa l  - Praça  dos  Três  Poderes  - Anexo I  – 2º Andar CEP 70165-900- Bras íl ia  DF
Telefone: +55 (61) 3303-9831/34 – Fax: +55 (61) 3303-9828 – E-mai l : sen.jaderbarbalho@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº         DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa

expedida pela Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de

minha assinatura à Emenda à Proposta de Emenda Constitucional nº

187, de 2019, registrada no SEDOL nº SF/20299.81652-54, de

autoria do Senador Jaques Wagner, que “exclui o Fundo Social, de

que trata o art. 47 da Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010, da

regra de extinção de fundos públicos prevista na PEC 187, de 2019”.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2020.

Respeitosamente,

Senador JADER BARBALHO

(MDB/PA)

S
F

/
2

0
1

4
6

.
2

9
2

3
4

-
1

0

01989/2020
RQS